Протокол
заседания межведомственной комиссии
 Вилючинского городского округа по профилактике экстремизма

г. Вилючинск	16 апреля 2014 года

Администрация Вилючинского городского округа
Актовый зал, 15:00

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Васькин Владимир Геннадьевич
	- глава администрации Вилючинского городского округа;

	Заместитель председателя комиссии:

	Бадальян Ирина
Геннадьевна
	- первый заместитель главы администрации Вилючинского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Марандыч Юлия Анатольевна
	- главный специалист-эксперт отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Вилючинского городского округа;

	Члены комиссии:

	Дедова Ольга
Евгеньевна
	- советник отдела по работе с отдельными категориями граждан;

	Кулинич Игорь
Анатольевич
	- старший оперуполномоченный ОУР ОП № 21 ОМВД
России по ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края;

	Павлов Владислав
Валериевич
	- помощник командира войсковой части 62695 по работе с личным составом;

	Солодовник Майя
Николаевна
	- начальник отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

Отсутствовали:
	Богатырева Ольга
Борисовна
	- начальник отдела культуры, молодежной политики
и спорта администрации Вилючинского городского
округа;

	Степанов Дмитрий
Юрьевич
	-сотрудник отделения УФСБ РФ по Камчатскому краю
 в г. Вилючинск;

	Топильский Игорь
Юрьевич
	- начальник отдела ФСБ России войсковой части 49264.

	Приглашенные:

	Бакал Ирина
Анатольевна
	- заместитель директора по воспитательной работе
МБОУ СОШ № 3;

	Заболотная Наталья Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе
 МБОУ СОШ № 2;

	Лобастов Эдуард
Александрович
	- оперуполномоченный Отдела ФСБ России по Вилючинскому
 военно-морскому гарнизону;

	Мельник Екатерина Петровна
	- главный библиотекарь отдела комплектования и обработки литературы ЦГБ (МБУК ЦБС);

	Пузанкова Татьяна
Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе
 МБОУ СОШ № 1;

	Суханова Наталья Дмитриевна
	- заместитель директора по воспитательной работе
 МБОУ СОШ № 9.

1.
2. Слушали информацию Гориной В.А. «О роли средств массовой информации по укреплению толерантности и противодействию экстремизму».
Решили: членам межведомственной комиссии
- информацию принять к сведению;
- рассмотреть возможность доведения информации по профилактике экстремизма через журналистские кружки и студии при общеобразовательных учреждениях;
- рассмотреть возможность создания Общественного Совета по информационной политике при Молодежном парламенте/структурном подразделении администрации.
Информацию о результатах рассмотрения данных вопросов предоставить секретарю комиссии в срок до 15.07.2014.

3. Слушали информацию Дедовой О.Е. «О проведении мониторинга (анкетирования различных групп населения) на территории городского округа. Итоговые результаты.»
Решили:
- членам межведомственной комиссии принять информацию к сведению;
- передать обобщенные данные по итогам анкетирования правоохранительным органам Вилючинского городского округа (ответственный: советник отдела по работе с отдельными категориями граждан О.Е. Дедова);
- провести повторное анкетирование населения во второй половине 2014 года с размещением анкеты на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (ответственные: советник отдела по работе с отдельными категориями граждан О.Е. Дедова, начальник отдела по связям с общественностью и средствами массовой информации В.А. Горина);
- провести анкетирование среди военнослужащих в/ч 62695 (ответственные: помощник командира в/ч 62695 по работе с личным составом В.В. Павлов, советник отдела по работе с отдельными категориями граждан О.Е. Дедова).

4. Слушали информацию представителей образовательных учреждений г. Вилючинска: СОШ № 1, 2, 3, 9 «О профилактике экстремизма в детской и подростковой среде. Существующие проблемные вопросы и поиск возможных путей решения».
Решили:
- членам межведомственной комиссии принять информацию к сведению;
- рекомендовать руководителям образовательных учреждений размещать на официальных сайтах учреждений информацию о проведенных мероприятиях по профилактике экстремизма.

5. Слушали информацию Мельник Е.П. «Профилактика экстремизма в работе с читателями муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система».
Решили:
- членам межведомственной комиссии принять информацию к сведению;
- МБУК ЦБС в срок до 15.06.2014 подать предложения по организации работы среди взрослого населения Вилючинского городского округа по профилактике экстремизма.

[bookmark: _GoBack]Председатель комиссии	В.Г. Васькин

Секретарь комиссии	Ю.А. Марандыч